
 
  

 

Tisková zpráva 

 
 

 

V září jsme prodali před 5300 předplatných jízdenek 

Zlín, 25. 10. 2022 — Od 1. července letošního roku funguje možnost nákupu předplatného 

jízdného na spoje Integrované dopravy Zlínského kraje (IDZK). Od zahájení projektu jednotné 

IDZK v regionu šlo o dosud největší změnu. Nyní zveřejňujeme první statistiky zájmu o 

nabízený produkt. 

 

„První tři měsíce fungování předplatného jízdného prokázaly, že o časové jízdné byl ze strany 

cestujících zájem. O tom svědčí jak počty prodejů samotného předplatného, tak i karet Zetka, 

které slouží jako nosič časových jízdenek,“ uvádí jednatel společnosti Koordinátor veřejné 

dopravy Zlínského kraje (KOVED) Ing. Martin Štětkář. 

 

Zatímco do začátku května letošního roku bylo prodáno cca 15 000 karet, do konce září stoupl 

jejich počet o dalších zhruba 9 tisíc na nynějších více než 24 000 karet Zetka. Největší zájem 

o kartu byl přitom v září, kdy si ji objednalo více než 3700 cestujících. 

 

Samotné předplatné si během července, tedy v prvním měsíci fungování, pořídilo zhruba 1500 

zájemců. „Hlavní zájem o předplatné nastal podle předpokladů po prázdninách, kdy skončila 

sezóna dovolených a do škol se vrátili žáci a studenti. V září jsme prodali více než 5300 

předplatných jízdenek,“ uvádí dále Martin Štětkář. Největší zájem byl o 30denní předplatné, 

které si pořídilo více než 4800 cestujících, přes 500 cestujících si pak pořídilo 7denní jízdenku. 

 

Předplatnou jízdenku cestující průměrně využívají k cestám přes 3 zóny. Největší zájem je o 

prodej následujících zón: 

 

1. 400 Zlín 

2. 500 Uherské Hradiště 

3. 490 Uherský Brod 

4. 460 Vsetín 

5. 420 Kroměříž 

6. 425 Hulín 

7. 430 Holešov 

8. 240 Valašské Meziříčí 

9. 465 Hovězí + Valašská Polanka 

10. 509 Hradčovice 

 

„V příštím roce plánujeme rozšířit nabídku předplatného o další typy jízdenek,“ uzavírá Martin 

Štětkář. 

Kontakt pro média 
Mgr. Jan Malý 
manažer marketingu 
maly@koved.cz 
+420 704 698 624 
www.idzk.cz                      
            
    

mailto:maly@koved.cz

